Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад №127 «Мозаика»
350087,г.Краснодар, ул.Жигуленко 23, тел. 992-75-39

e-mail:detsad127@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от_04.12.2020_                                                                                          №_24_

О конкурсе на лучшее оформление групп,поделок
к Новому году

«Новогодний калейдоскоп»

На  основании  годового  плана  ДОУ  утвержденного   приказом  от
31.08.2020года   №  4/12,  с  целью создания  праздничной  новогодней
обстановки, сотворчество детей и взрослых.

  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести смотр – конкурс на лучшее оформление группы  ДОО к

новому году – с 10.12.2020г по 25.12.20г.
2. Старшим воспитателям Маряшиной В.А., Байковой Е.С., разработать

положение о конкурсе.
3. Для проведения конкурса создать комиссию в составе :

Председатель: Середа Е.В. (заведующий)
Члены комиссии:
- Маряшина В.А. (старший воспитатель)
- Гончарова О.Э.(старший воспитатель)
- Байкова Е.С.(старший воспитатель)
-Шатеева Н.С. (заместитель заведующей по АХР)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ  МО Е.В.Середа

г.Краснодар

«Центр – детский сад №127»

ПОЛОЖЕНИЕ

 к приказу от _04.12.2020_№_24_

Положение
о конкурсе на лучшее оформление групп,поделок

к Новому году
«Новогодний калейдоскоп»

1.  Общие положения
1.1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  проведения  конкурса  на
лучшее новогоднее оформление групп, поделок «Новогодний калейдоскоп».
1.2.  Срок действия настоящего Положения – декабрь 2020 г.
2. Цель конкурса
2.1.  Создание  в  ДОУ  праздничной  новогодней  обстановки,  сотворчество
детей и взрослых.
3. Задачи конкурса:
3.2.1. Оптимизировать развивающую среду групп;

  3.2.2. Создание праздничной атмосферы внутри ДОУ.
  3.2.3. Развивать творческие способности детей в совместной с родителями
  художественно-творческой деятельности.
  3.2.4. Активизация деятельности педагогов по оформлению групп к Новому
году, стимулирование желания педагогов обновить атрибуты для украшения
групп.
   3.2.5. Создание условий для активного участия родителей в жизни группы и
детского сада.
4. Порядок проведения и участники.
4.1. В конкурсе принимают участие родители и дети всехвозрастных групп.
4.2. Оформление групп, поделок будут представлены по номинациям,
которые будут выбраны воспитателями в ходе тайной жеребьевки:

  «Мультяшки встречают Новый Год»
 «В гостях У Деда Мороза»
 «У Снегурочки в гостях»
  «Северная сказка»
 «Новогодний лес: место чудес!»
 «Новогодние сказки водят хоровод»
 «Новый год из бабушкиного сундука»
  «Новогоднее королевство Снежной Королевы»
  «Новый год будущего»
   «Космический Новый Год или Новый год на разных планетах»

4.3. Конкурс проводится поэтапно.
I этап - ознакомительный

Цель: ознакомление с положением конкурса, выбор тематики оформления
групп и участков, поделок определение идеи оформления групп.
II этап - творческий
Цель: совместное оформление групп, поделок по выбранной тематике
детьми, педагогами ДОУ и родителями (Законными представителями).
III этап - оценочный
Цель: Оценивание жюри оформлений групп и участков согласно выбранной
тематике.
5. Сроки и порядок проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится с 10 декабря 2020 года по 25.12.2020 года.
5.2. Подведение итогов и выбор победителей 28 декабря 2020 года.
6. Требования к оформлению групп и участков
6.1.Жюри оценивает оформление группы,  поделок на момент указанный в
положении,  дополнение  украшений  группы  после  оценивания  жюри  не
принимается к оцениванию.
6.2. Оформление группы и должно представлять собой целостную картину
(украшение в группе стен, штор, дверных проемов, потолка (если есть такая
возможность), мебели, окон, подоконников, наличие поделок по выбранной
тематике. В оформление группы обязательно наличие новогодней елки или
макета, поделок изготовленных руками родителей и детей, педагогов и детей
согласно  выбранной  тематике.  Можно использовать  стенгазеты,  плакаты –
поздравления, и др.  В оформлении группы должны обязательно сочетаться
как готовые украшения, так и сделанные собственноручно руками детей при
помощи педагога, родителями с детьми.
6.3.  Оформление  должно  быть:  красочным,  нарядным,  выразительным,
эстетичным, безопасным, отражающей выбранную6.4. В оформлении групп и
участков могут принимать участие воспитатель, дети, родители.
7.Критерии оценки конкурсных работ:
7.1. Оригинальность.
7.2. Эстетичность.
7.3. Разнообразие.
7.4. Творческий и дизайнерский подход, новизна.
7.5. Качество выполнения работы.
7.6. Безопасность.
7.7. Соответствие выбранной тематике смотра-конкурса.
7.8. Участие родителей в оформлении групп и участков, изготовлении
поделок.
7.9. Соблюдение требований по технике безопасности, охране жизни и
здоровья детей, наличие свободной площади для игр на участке и группе
детского сада.

8.Состав жюри:
Председатель: Середа Е.В. (заведующий)

Члены комиссии:

- Маряшина В.А. (старший воспитатель)

- Гончарова О.Э. (старший воспитатель)

- Байкова Е.С. (старший воспитатель)

-Шатеева Н.С. (заместитель заведующей по АХР)

Заведующая МАДОУ  МО Е.В.Середа

г.Краснодар

«Центр – детский сад №127»

		2021-07-29T17:09:01+0300
	Середа Елена Владимировна

		2021-07-29T17:09:31+0300
	Середа Елена Владимировна